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Gældende fra 18. februar 2025ournal nr.:   

 

NAVIAIRS SKATTEPOLITIK 

 

 

Baggrund 

Naviair udfører en væsentlig samfundsopgave, og det er vigtigt, at Naviair 

agerer som en ansvarlig virksomhed, der driver forretning med fokus på over-

holdelse af lovkrav og etik, herunder ansvarlighed på skatteområdet. Politikken 

for samfundsansvar sætter de overordnede rammer herfor. 

 

Skattepolitikken omfatter både direkte skatter i form af selskabsskat og indi-

rekte skatter i form af moms, afgifter og told. 

 

Naviair driver virksomhed på et forretningsmæssigt grundlag og vil inden for 

lovgivningens rammer disponere således, at skattebetalingen optimeres. De 

beslutninger, der træffes med henblik på at optimere de skattemæssige for-

hold, skal være drevet af forretningsmæssige hensyn. 

 

Politikkens indhold 

Naviairs skattepolitik følger disse grundprincipper: 

 

• Naviair betaler de skatter og afgifter til samfundet, som er pålagt virksom-

hedens aktiviteter. 

• Naviair efterlever gældende skattelovgivning og lovgivningens intentioner 

samt agerer ansvarligt i alle skattemæssige forhold. 

• Som led i skatteplanlægningen identificerer og begrænser Naviair skatte-

risici. Naviair må ikke foretage skattemæssig planlægning med henblik på 

at opnå fordele, der strider mod skattelovgivningens regler og intentioner. 

• Ved skattesager/-problemstillinger, hvor der er fortolkningsmæssig tvivl 

om den skattemæssige behandling, søger Naviair ekstern rådgivning. 

• Hvis Naviair forelægger sager til skattemyndighedernes afgørelse, enten i 

form af anmodning om bindende svar eller ved anlæggelse af sag ved skat-

teankestyrelsen, er disse altid forelagt og godkendt af Naviairs direktion. 

• Ved større investeringer, organisatoriske ændringer og andre beslutninger, 

hvor beslutningen kan have indflydelse på skatter, moms og afgifter for 

Naviair, skal de skattemæssige konsekvenser vurderes for at sikre, at Na-

viair overholder gældende skattelovgivning og dennes intentioner. 

 

Finance er ansvarlig for overholdelse af skattepolitikken. 

 

Hvis der opstår tvivl, om et forhold kan opfattes som værende i modstrid med 

skattelovgivningens regler og intentioner, skal forholdet forelægges økonomidi-

rektøren, inden Naviair eventuelt søger ekstern bistand.  
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Hvis der sker overskridelse af skattepolitikken, eller ved mistanke om overskri-

delse, skal der straks rapporteres til økonomidirektøren og ved væsentlig over-

skridelse til bestyrelsen. 

 

Afrapportering 

Skattepolitikken godkendes af bestyrelsen i overensstemmelse med retnings-

linjerne for politikker og forelægges årligt for bestyrelsen til gennemgang og 

eventuelle ændringer. 
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